



# Prefeitura Municipal de Dona Euzébia

Paço Municipal Francisco de Assis Ribeiro

CEP: 36784000 - Estado de Minas Gerais

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EUZÉBIA		FOLHA Nº: 01/04.			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS (MÃO DE OBRA)		DATA: 18/12/2023			
LOCAL: EXTENSÃO DA RUA SATURNINO DA SILVA PINTO - SANTA TEREZINHA, MUNICÍPIO DE DONA EUZÉBIA/MG.		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO LESTE - AGOSTO/2023, SINAPI 11/2023 - COM DESONERAÇÃO		[   ]	DIRETA	[   x   ]	INDIRETA
3		% ISS MUNICIPAL:	5,00%	LDI:	30,68%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$1.786,58
1.1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$1.367,14	R\$1.786,58	R\$1.786,58
2.0			PAVIMENTAÇÃO DE VIAS					R\$52.583,40
2.1	COMPOSIÇÃO	1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, EXCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E INCLUINDO EXECUÇÃO DE COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM - SOMENTE MÃO DE OBRA	M²	1.624,46	R\$12,62	R\$16,50	R\$26.803,59
2.2	COMPOSIÇÃO	2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO M PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS - SOMENTE MÃO DE OBRA	M	594,69	R\$14,01	R\$18,31	R\$10.888,77
2.3	COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA - SOMENTE MÃO DE OBRA	M	594,69	R\$19,16	R\$25,04	R\$14.891,04
3.0			SERVIÇOS A CARGO DA PREFEITURA -- MATERIAIS					
			BLOQUETE SEXTAVADO 25X25 6 CM			A CARGO DA PREFEITURA		
			MEIO FIO PRÉ-MOLDADO			A CARGO DA PREFEITURA		
			PÓ DE PEDRA			A CARGO DA PREFEITURA		
VALOR DA OBRA								R\$54.369,98

SUANE EVELYN DOS REIS SOARES  
ENGENHEIRA CIVIL - CREA: 200.214/D

MANOEL FRANKLIN RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL